
E D I C T O
  DON BLAS SABALETE RUIZ, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
TORREDELCAMPO   (Jaén).

 
  HACE SABER: 

  Que con fecha 15 de Abril de 2009 se ha dictado Resolución de Alcaldía Nº 
068, que literalmente dice:

“1.- En relación con el  proceso selectivo para la provisión como funcionario de carrera 
por el  procedimiento de oposición, en turno libre, de cuatro plazas vacantes en la plantilla de 
personal de este Ayuntamiento, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local, cuyas 
Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 178, de 2 de 
agosto de 2008, corrección de errores publicada en el  Boletín Oficial de la Provincia de Jaén 
núm. 226, de 29 de septiembre de 2008, y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 
163, de 18 de agosto de 2008, corrección de errores publicada en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía núm. 191, de 24 de septiembre de 2008 y extracto de la convocatoria en el B.O.E 
núm. 248, de 14 de octubre de 2008, y una vez finalizado el plazo de presentación de 
instancias y de conformidad con la base quinta de las bases de selección, esta Alcaldía en uso 
de las atribuciones que le están conferidas,

Ha resuelto:

 Primero.- Aprobar las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as a las citadas 
pruebas.
 
 Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ABELENDA JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER 44.281.847-Q
2 ACEITUNO GÓMEZ, JUAN PEDRO 26.032.457-E
3 ALCÁNTARA ARROYO, LUIS CARLOS 77.336.113-Q
4 ALCÁNTARA CASTILLO, JUAN 26.032.297-T
5 ÁLVAREZ AMADOR, JESÚS 77.347.200-V
6 ÁLVAREZ CHICA, JAVIER 77.356.419-J
7 ÁLVAREZ ESCUCHA, EDUARDO 77.334.895-N
8 ARANDA ROSALES, JOSÉ MIGUEL 44.268.894-N
9 ARIAS MINGORANCE, ALEJANDRO JESÚS 77.325.788-H

10 ARREBOLA RAMÍREZ, DAVID 77.338.229-Q
11 AVILES RUIZ, RAFAEL 45.735.625-X

AYUNTAMIENTO DE
TORREDELCAMPO
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          
_________________________________________________
 

______________________________________________________________________ 
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 26/28 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén)



12 BUENAÑO MARTÍNEZ, JUAN CARLOS 26.040.915-Q
13 CABALLERO MARTÍNEZ. JOSÉ ANTONIO 74.667.207-F
14 CANTOS RUIZ, JOSÉ JAVIER 77.333.196-C
15 CARRILLO ABOLAFIA, MIGUEL ÁNGEL 26.036.141-A
16 CARVAJAL VERA, DAVID 75.138.336-G
17 CASTILLO ARANDA, Mª ÁNGELES 75.019.641-N
18 CAURCEL NOGUERA, GONZALO 44.277.850-K
19 CEJUDO CALAHORRO, RAÚL 77.324.990-W
20 CHICA JIMÉNEZ, SERGIO 77.325.848-D
21 COLMENERO ESTRELLA, MANUEL 75.018.798-C
22 COLOMO GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO 30.963.192-V
23 CÓRDOBA RUIZ, ANTONIO 26.232.987-S
24 CORTECERO FUENTES, ANTONIO 26.047.529-Y
25 COTE GARCÍA, ALFONSO MANUEL 53.685.322-X
26 CRUZ ORTEGA, JOSÉ ANTONIO 77.320.954-Z
27 DÍAZ DÍAZ, ALEJANDRO 77.321.542-G
28 EXPÓSITO LÓPEZ, ABELARDO 26.027.529-Q
29 GALÁN CARRASCO, FRANCISCO 77.355.797-N
30 GALIANO LATORRE, FRANCISCO JESÚS 26.252.764-N
31 GALISTEO NAVARRO, ESTELA 45.746.093-J
32 GALLEGO ALCALÁ, Mª DEL ROCIO 77.336.097-T
33 GÁMEZ DÍEZ, BALTASAR 75.070.841-Z
34 GARCÍA CONTRERAS, ALEJANDRO 75.161.489-L
35 GARCÍA ESTUDILLO, FRANCISCO JAVIER 75.106.498-K
36 GARCÍA HUERTAS, JORGE 75.114.392-A
37 GARCÍA SERRANO, MANUEL JOSÉ 26.031.765-C
38 GÓMEZ JIMÉNEZ, MANUEL 45.743.588-S
39 GONZÁLEZ NAVAS, ANTONIA ISABEL 77.323.237-C
40 JAÉN GARCÍA, MANUEL JESÚS 77.351.526-L
41 JALDO SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO 75.129.148-Q
42 JIMÉNEZ CAMILO, JOSÉ JUAN 7.567.210-A
43 JIMÉNEZ GUERRERO, FELIPE 77.341.957-H
44 JIMÉNEZ LÓPEZ, LUIS 77.226.273-C
45 JORDÁN VALENZUELA, ÓSCAR 26.026.694-D
46 LEÓN RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL DE 78.407.085-Q
47 LINARES MORAL, FÁTIMA 77.354.340-G
48 LÓPEZ MORAL, SERGIO 77.357.775-N
49 LÓPEZ TERMÓN, JOSÉ MANUEL 44.276.199-A
50 LUQUE CHINCHILLA, CAYETANO 30.974.577-V
51 MÁRMOL MORENO, RUBÉN 77.332.333-P

AYUNTAMIENTO DE
TORREDELCAMPO
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          
_________________________________________________
 

______________________________________________________________________ 
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 26/28 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén)



52 MÁRMOL VILLEN, MANUEL 26.033.469-E
53 MARTÍNEZ GOÑI, JORGE 44.351.576-D
54 MARTÍNEZ LÓPEZ, ALFONSO 77.328.479-H
55 MARTÍNEZ RASCÓN, JULIO 75.102.104-C
56 MEGÍAS LECHUGA, DAMIÁN 77.344.743-K
57 MEJÍAS QUESADA, CRISTINA 53.681.800-F
58 MENDOZA PINO, JUAN FRANCISCO 26.228.810-R
59 MOLINA ESCRIBANO, ÁNGEL 78.685.707-Q
60 MOLINA MOYA, CARLOS SANTIAGO 77.351.184-E
61 MOLINA RUS, ANTONIO 26.488.582-B
62 MONTERO PESO, ANGEL 44.258.190-A
63 MONTES IGLESIAS, JOSÉ MANUEL 26.031.113-N
64 MORAL MORENO, MANUEL 77.350.121-V
65 MORALES SÁNCHEZ, JOSÉ TOMÁS 26.031.260-K
66 MORENO CARMONA, ALEJANDRO 74.644.754-W
67 MORENO SÁNCHEZ, MARIO 25.719.866-K
68 MUÑOZ CASTELLANO, ADRIÁN 75.148.163-X
69 MURCIANO RUBIA, FRANCISCO JAVIER 26.038.413-K
70 NAVERO PALOMINO, REMEDIOS 74.669.134-W
71 NIETO GÓMEZ, ISIDRO 77.337.958-K
72 ORTIZ VIVES, PEDRO ANTONIO 26.496.531-W
73 PARRADO LA TORRE, FRANCISCO MANUEL 26.035.002-Z
74 PAYÁN ALMENDROS, MIGUEL 75.135.097-P
75 PEÑA CONDE, MARCO ANTONIO 77.333.244-E
76 PÉREZ PÉREZ, JUAN CARLOS 78.683.130-S
77 PINTO LUDEÑA, FRANCISCO JAVIER 77.326.179-H
78 RELAÑO PÉREZ, JOSÉ Mª 80.144.238-W
79 RINCÓN CABANILLAS, SARA 77.328.466-M
80 ROMERO EXPÓSITO, ANTONIO JESÚS 26.042.374-A
81 ROMERO GALLEGO, MANUEL 77.334.834-W
82 ROSA CALOHORRO, GLORIA DE LA 77.328.908-X
83 RUANO TORRICO, JOSÉ MANUEL 30.956.608-N
84 RUEDA CONTRERAS, JOSÉ MANUEL 77.324.086-H
85 RUEDA NAVARRO, Mª ÁNGELES 75.017.205-Z
86 RUIZ JIMENA, ANTONIO MILLÁN 26.488.573-W
87 RUIZ SUÁREZ, GLORIA 44.266.041-B
88 RUS CUEVAS, PEDRO JUAN 75.102.799-W
89 RUS GONZÁLEZ, JUAN MANUEL 77.348.189-V
90 SAG RAMÍREZ, JOSÉ ANTONIO 30.961.955-E
91 SÁNCHEZ COBO, MIGUEL ÁNGEL 26.028.362-K

AYUNTAMIENTO DE
TORREDELCAMPO
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          
_________________________________________________
 

______________________________________________________________________ 
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 26/28 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén)



92 SÁNCHEZ LÓPEZ, DAVID 77.321.198-M
93 SANTOYO GIL, JESÚS FELIPE 77.336.594-Z
94 SERNA VILLACAÑAS, CÉSAR 74.927.079-W
95 SERRANO MARTÍNEZ, JUAN CARLOS 77.336.972-R
96 SEVILLA GARRIDO, CARLOS 44.297.341-P
97 SIERRA RAYO, JENNIFER 26.505.059-C
98 SIERRA ROBLES, SILVIA 44.236.576-F
99 TORNERO MARTOS, FRANCISCO 77.331.799-A

100 TORRALBO DONATE, ÁLVARO 53.590.350-M
101 TORRE ORDOÑEZ, SERGIO DE LA 77.331.785-N
102 TORRES BIEDMA, RAMÓN 77.332.312-X
103 TRIGO CALAHORRO, JOSÉ GIL 77.321.740-H
104 TRUJILLO MONTENEGRO, FRANCISCO MANUEL 50.600.926-Y
105 VALENZUELA SANTOS, PEDRO LUIS 77.354.868-A
106 VICO AGUILAR, VICENTE 77.338.067-S
107 VICO MARTOS, JUAN 26.038.464-A
108 ZAPATA GARCÍA, SERGIO 77.321.027-H

 Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 BRAVO ALCAIDE, SAGRARIO 44.585.437-Y (1)
2 BUITRAGO GARRIDO, JUAN LUIS 26.031.609-W (1)
3 DOMÍNGUEZ JIMÉNEZ, Mª DEL CARMEN 44.950.963-Q (3)
4 EXPÓSITO IBAÑEZ, RAMÓN 26.039.624-J (1) (3)
5 GALLEGO MOYA, FRANCISCO JOSÉ 77.339.537-J (1)
6 GONZÁLEZ NIEVAS, JOSÉ 74.647.212-E (1)
7 GUIRADO RAMÍREZ, IGNACIO 27.344.987-B (2)
8 JIMÉNEZ SILVESTRI, ANDRÉS 30.990.710-G (4)
9 LARA SOLER, ALEJANDRO 26.241.592-H (1)

10 LLAMAS MARTÍNEZ, DAVID 74.692.994-B (1)
11 LÓPEZ DE AYALA GARCÍA, FERNANDO 9.190.906-Z (1)
12 LÓPEZ LINARES, JOSÉ ANTONIO 74.665.204-M (1)
13 LÓPEZ MIRA, JOSÉ RAMÓN 26.246.203-Y (1)
14 MELGUIZO MORENO, FRANCISCO JOSÉ 75.144.208-B (1)
15 MOLINA LORT, MARGARITA 52.485.337-G (1)
16 MORENO GARCÍA, VICTOR 44.285.723-M (1)
17 MUÑOZ RUIZ, ÓSCAR 44.262.104-F (1)
18 NADAL SÁEZ, VICTOR 44.262.306-W (1)
19 ORTEGA CASALDÁLIGA, DAVID 74.716.515-A (1)

AYUNTAMIENTO DE
TORREDELCAMPO
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          
_________________________________________________
 

______________________________________________________________________ 
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 26/28 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén)



20 PÉREZ JURADO, RAFAEL 30.824.896-C (1)
21 RODRÍGUEZ CASTILLO, SERGIO 23.806.971-Q (1)
22 RODRÍGUEZ PÉREZ, JULIAN 52.164.394-A (1)
23 SÁNCHEZ CARRERA, Mª ISABEL 74.683.992-W (1)
24 SOTO INIESTA, ALFONSO 26.237.164-X (3)
25 TERNERO PICÓN, VICTOR MANUEL 74.879.226-N (1)
26 TORRES RINCÓN, VICTOR DAVID 26.037.251-D (1)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

(1) No acredita abono de los derechos de examen.
(2) Falta firma en la instancia.
(3) Solicitud fuera de plazo.
(4) Defecto de forma en la instancia conforme al  art. 70 de la Ley 30/1992, de 26 de 

noviembre.

 Segundo.- Tanto los/as aspirantes excluidos/as como los/as omitidos/as, por no figurar 
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del  siguiente al de la publicación de esta Resolución en el  <<Boletín Oficial de 
la Provincia>>, para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos/as y excluidos/as.
 
 Los/as aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen 
la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos/as, serán 
definitivamente excluidos/as del proceso selectivo.

 Tercero.- Que se publique la presente Resolución  en el BOLETÍN OFICIAL de la 
Provincia de Jaén , en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Torredelcampo y en la 
página web de este Ayuntamiento (http://www.torredelcampo.es).

            Torredelcampo, 15 de abril de 2009
         EL  ALCALDE-PRESIDENTE:
     

             Fdo.  Blas Sabalete Ruiz.

AYUNTAMIENTO DE
TORREDELCAMPO
                                                                                                                                SECRETARÍA                                                                                                 
                                                          
_________________________________________________
 

______________________________________________________________________ 
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 26/28 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén)

http://www.torredelcampo.es
http://www.torredelcampo.es

